DEX PRESS RELEASE

平成 23 年 4 月 26 日

各      位

デザインエクスチェンジ株式会社

代表取締役 森谷 一彦

（コード番号 4794 東証マザーズ）

問合せ先: 取締役 前田 雅弘

（TEL．03－5458－7030）

株主優待制度廃止のお知らせ

 当社は、平成 23 年 4 月 26 日開催の取締役会において、当社の株主優待制度を廃止する

旨の決議を行いましたので、お知らせいたします。

記

１．廃止する理由

  当社は、株主優待制度として毎年 12 月 31 日現在の株主名簿に記載又は記録された当

社の株主の皆様を対象に、ご所有株式数に応じて株主優待制度を実施してまいりました。

しかしながら、当社は平成 22年 9月に過年度決算訂正を行い、平成 22年 12 月期におい

て 2 会計期間において債務超過状態を招くこととなりました。また、当社株式は平成 23

年 5月 1日付で東京証券取引所において上場廃止となることが決定しております。

このような状況に鑑み、誠に遺憾ではございますが、株主優待制度を廃止させていた

だくことといたしました。株主の皆様には、事情ご賢察のうえ、何卒ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。

２．廃止する株主優待品の内容

  ①10 株未満所有    「満タン、使いホーダイライト 90日コース」

  ②100 株未満所有    「満タン、使いホーダイライト 1年間コース」

  ③100 株以上所有    「満タン、使いホーダイスタンダード 1年間コース」

３．廃止の時期

    平成 22年 12 月 31 日現在の株主名簿及び実質株主名簿に記載又は記録された株主の皆

様に対して実施いたします優待を持ちまして廃止とさせていただきます。

  なお、平成 22 年 12 月 31 日現在の株主名簿及び実質株主名簿に記載又は記録された株

主の皆様に対する優待制度につきましては、従来まで無償にてご提供しておりましたが、

定価の半額（有償）にてご提供させていただく準備をしております。

以 上